

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/010722  
Processo Administrativo Nº PE/01/010722/SEA  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO  
Data de Publicação: 12/07/2022 15:32:42



TOTAL DO PROCESSO: 959.243,49

CLEYSE M RODRIGUES EIRELI-ME 04.637.947/0001-69 947.793,89

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 083 145.799,16 Total: 145.799,16

Item: 1 Unidade: CX Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIORES DE PRESSÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO NA COR AZUL; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: AZUL; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 243 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 6.439,50

Item: 2 Unidade: CX Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIORES DE PRESSÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO NA COR PRETA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: PRETA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 242 Valor Unit.: 26,50 Total Item: 6.413,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ECONOMIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES; PONTA DO TUBO DE CARGA EM TUNGSTÊNIO; TUBO DE CARGA PROTEGIDO POR CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO (HEXAGONAL) E COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO; TAMPAS SUPERIORES DE PRESSÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO NA COR VERMELHA; FABRICAÇÃO NACIONAL; COR DA TINTA: VERMELHA; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 232 Valor Unit.: 24,50 Total Item: 5.684,00

Item: 4 Unidade: ESTOJO Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: CANETA HIDROCOR COLORIDA, COM PONTA POROSA, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 163 Valor Unit.: 20,20 Total Item: 3.292,60

Item: 5 Unidade: CX Marca: MASTEPRINT Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMPAS E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: AMARELA FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 154 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 2.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 6	Unidade: CX	Marca: MASTEPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO: TINTA A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO; COM TRAÇO DE 2,5MM; TUBO DE CARGA NÃO RECARREGÁVEL; PONTA DO TUBO DE CARGA EM POLIÉSTER CHANFRADA; TAMP A E CORPO PROTETOR CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO; COR: VERDE FLUORESCENTE; CAIXA OU CORPO DA CANETA DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 2.926,00	
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: CANETA BORRACHA - BORRACHA TERMOPLÁSTICA E PEÇAS PLÁSTICAS, TAMANHO: 10 X 2,5 X 1,0 CM, PESO: 27G.			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 661,32	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ECOLE	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA FABRICADA EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA SEM ADIÇÃO DE PVC; DESTINADA A APAGAR MARCAS DE GRAFITE DE QUALQUER INTENSIDADE; FORMATO: RETANGULAR; CX: COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 14,70	Total Item: 3.160,50	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA APAGAR QUALQUER RISCO DE LÁPIS GRAFITE, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO. PCT COM 40 UNIDADES			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 2.438,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM GLITER 4 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO CORES COM GLITER. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; EMBALAGEM COM 4 CORES.			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.554,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM 6 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; EMBALAGEM COM 6 CORES.			
Quantidade: 258	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.367,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: COLA INCOLOR PARA ISOPOR COM COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE VINILA, SOLÚVEL EM ÁGUA COM CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO; COLA ESPECIAL PARA EPS E SIMILARES, IDEAL PARA TRABALHOS DE DECORAÇÃO E ARTESANATO EM ISOPOR. COLAR ENFEITES, ARRANJOS, PLACAS E ARTIGOS PARA FESTAS DE ISOPOR; SECAGEM RÁPIDA; TRANSPARENTE AO SECAR; EMBALAGEM DE 90GR; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES NA ENTREGA.			
Quantidade: 1.237	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 14.844,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRASCOPLAST	Modelo:
Descrição: COLA DE CONTATO TUBO C/75GRAMAS, APRESENTA APLICABILIDADE ADEQUADA PARA A COLAGEM EM MATERIAIS POROSOS. COMO ADESIVO UNIVERSAL, SUA LINHA DE ADESÃO PERMANECE FLEXÍVEL DURANTE LONGO TEMPO, RESISTINDO A DILATAÇÕES DECORRENTES DE SUBSTRATOS DIFERENTES. DE USO GERAL, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA DE AUTOS, GUARNIÇÕES DE BORRACHA, REVESTIMENTOS, PISOS DE VINIL, AMIANTO, COURO, DIVERSOS PLÁSTICOS, TECIDOS, FIBRAS, LÃ DE VIDRO, PISOS DE BORRACHA, MADEIRA, PAPELÃO E CARPETES. RESISTE A ATÉ 60°C.			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 2.726,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KOALA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: COLA LIQUIDA BRANCA 1000G

Quantidade: 88 Valor Unit.: 14,07 Total Item: 1.238,16

Item: 15 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: COLA INCOLOR DE ISOPOR 500G

Quantidade: 88 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 880,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: SUPER BOND Modelo:

Descrição: COLA INSTANTÂNEA 5 GR, IDEAL PARA COLAR PORCELANA, PLÁSTICO, METAL E OUTROS.

Quantidade: 102 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 540,60

Item: 17 Unidade: KG Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE GROSSA

Quantidade: 81 Valor Unit.: 36,63 Total Item: 2.967,03

Item: 18 Unidade: KIT Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: CONJUNTO DE 5 PINCEIS COM FELTROS DE LÃ PARA PRODUÇÃO DE CARTAZES PROFISSIONAL COM RESERVATÓRIO PARA ARMAZENAMENTO DE TINTA. TODOS OS FELTROS PODEM SER SUBSTITUÍDOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 KIT COM 5 PINCEIS. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO: - PINCEL MODELO A 5X10MM - PINCEL MODELO B 10X15MM - PINCEL MODELO C 12X25MM - PINCEL MODELO D 20X35MM - PINCEL MODELO E 20X50MM. ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: PESO: ,56G. MEDIDA EM: CM. LARGURA: 16CM. ALTURA: 24CM. ESPESSURA: 16CM.

Quantidade: 154 Valor Unit.: 8,65 Total Item: 1.332,10

Item: 19 Unidade: PCT Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: ESTOJO DE CANETAS HIDROGRÁFICA COM 10 CORES. PONTA POROSA RESISTENTE, TAMPA VENTILADA, ANTE ASFIXIANTE, ATÓXICO, TINTA INDELÉVEL, SEGURA PARA O USO EM DOCUMENTOS, CHEQUES, ETC, ÚTIL PARA ESCREVER OU DESENHAR, TINTA DE SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE À ÁGUA E À UMIDADE, PONTA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM; CONJUNTO COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 242 Valor Unit.: 14,24 Total Item: 3.446,08

Item: 20 Unidade: PCT Marca: LATECOR Modelo:

Descrição: GLITTER PVC METALIZADO SORTIDOS - COM 6 UNIDADES, CADA UNIDADE CONTÉM 3G DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADO NA GRAMATURA 0,15 MM DIFERENCIADO PELO SEU CORTE, CUJO SEU TAMANHO É MAIOR QUE O GLITTER, EM DIFERENTES CORES METÁLICAS.

Quantidade: 307 Valor Unit.: 15,35 Total Item: 4.712,45

Item: 21 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA FABRICADO EM CERA DE QUALIDADE QUE PERMITA BOA COBERTURA AO DESENHAR, ESCREVER E COLORIR SUPERFÍCIES DE PAPEL, CARTOLINA E PAPEL CARTÃO; NÃO TÓXICO; FORMATO ANATÔMICO; CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.

Quantidade: 304 Valor Unit.: 11,62 Total Item: 3.532,48

Item: 22 Unidade: CX Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR 12 CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, EM CORES VIVAS E BRILHANTES; DESLIZA CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; EMBALADOS EM CAIXA COM 12 UNIDADES;

Quantidade: 365 Valor Unit.: 10,64 Total Item: 3.883,60

Item: 23 Unidade: CX Marca: PIRILAMPO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2, APONTADO, GRAFITE COM INTENSIDADE DE ESCRITA DO TIPO 2B, CARGA INERTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, CONTENDO 144 LÁPIS COR DA GRAFITE: PRETO.

Quantidade: 460 Valor Unit.: 30,82 Total Item: 14.177,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA: MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO 200 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.

Quantidade: 202 Valor Unit.: 11,37 Total Item: 2.296,74

Item: 25 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; TEXTURA SUPER MACIA, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES; VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 710 Valor Unit.: 12,78 Total Item: 9.073,80

Item: 26 Unidade: CX Marca: PILOT Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COR: PRETA. CX COM 12 UNIDADES

Quantidade: 118 Valor Unit.: 32,82 Total Item: 3.872,76

Item: 27 Unidade: CX Marca: PILOT Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO COM CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA CHANFRADA; ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ÁLCOOL; RECARREGÁVEL; COR: VARIADAS. CX COM 12 UNIDADES

Quantidade: 118 Valor Unit.: 29,49 Total Item: 3.479,82

Item: 28 Unidade: CX Marca: PILOT Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: PRETO; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE, CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 124 Valor Unit.: 32,46 Total Item: 4.025,04

Item: 29 Unidade: CX Marca: PILOT Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO: CORPO PROTETOR DO TUBO DE TINTA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; ANATÔMICO; PONTA DE ESCRITA MACIA DE ACRÍLICO DE 4MM E ESPESSURA DE ESCRITA DE 2MM; SUPORTE, NA EXTREMIDADE DO PINCEL, PARA FIXAÇÃO DA TAMPA; TINTA COM ELEMENTOS QUE POSSIBILITEM APAGAMENTO FÁCIL; RECARREGÁVEL; COR: VERDE; CAIXA OU CORPO PROTETOR DEVE CONTER OS DADOS DO PRODUTO E A DATA DE VALIDADE, CAIXA C/ 12 UNIDADES

Quantidade: 127 Valor Unit.: 34,56 Total Item: 4.389,12

Item: 30 Unidade: CX Marca: KOALA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE COM COMPOSIÇÃO DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; ATÓXICA; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.

Quantidade: 645 Valor Unit.: 9,89 Total Item: 6.379,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 31 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:  
Descrição: TINTA DE TECIDO 250ML CORES VARIADAS  
Quantidade: 780 Valor Unit.: 20,13 Total Item: 15.701,40

Item: 32 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:  
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR:  
AZUL; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.  
Quantidade: 129 Valor Unit.: 5,54 Total Item: 714,66

Item: 33 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:  
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FABRICADA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; COR:  
PRETA; CONTEÚDO DO FRASCO: 42 ML.  
Quantidade: 129 Valor Unit.: 10,71 Total Item: 1.381,59

Item: 34 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo:  
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO TIPO REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE  
QUADRO BRANCO GOM 20 ML CADA TUBO NAS COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES  
Quantidade: 111 Valor Unit.: 35,66 Total Item: 3.958,26

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 072 9.499,38 **Total: 9.499,38**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BETINHO Modelo:  
Descrição: CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS, MIOLO OFF-SET 56 G/M2, CAPA MOLE EM POLIETILENO 14 MC,  
ESPIRAL EM ARAME NYLON 0,90 MM.  
Quantidade: 423 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 846,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BETINHO Modelo:  
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA FLEX.4X1 96FL PCT C/10 UNIDADES  
Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 836,40

Item: 3 Unidade: UND Marca: BETINHO Modelo:  
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 01 MATÉRIA, FOLHAS PAUTADAS E ESPIRAL DETALHES  
CAPA: DURA, FOLHAS: PAUTADAS, NÚMERO DE MATÉRIAS: 01 MATÉRIA, FORMATO: 200MM X 275MM  
GRAMATURA: 56 G/M2 NÚMERO DE FOLHAS: 80 FOLHAS  
Quantidade: 321 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 1.284,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BETINHO Modelo:  
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, FOLHAS PAUTADAS E ESPIRAL DETALHES  
CAPA: DURA, FOLHAS: PAUTADAS ÍNDICE/SEPARADOR DE MATÉRIAS MIOLO NÚMERO DE MATÉRIAS: 10  
MATÉRIAS FORMATO: 200MM X 275MM GRAMATURA: 56 G/M2 NÚMERO DE FOLHAS: 200 FOLHAS.  
Quantidade: 358 Valor Unit.: 6,81 Total Item: 2.437,98

Item: 5 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:  
Descrição: LIVRO DE ATA: MIOLO COMPOSTO POR FOLHAS DE COR BRANCA PAUTADAS E NUMERADAS; SEM  
MARGEM; TIPO DO PAPEL: SULFITE OU SIMILAR; GRAMAGEM MÍNIMA DO PAPEL: 56 GR; BLOCO CONTENDO  
100 FOLHAS; CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RESISTENTE.  
Quantidade: 248 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.736,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA OFÍCIO, MIOLO COMPOSTO POR, NO MÍNIMO, 100 FOLHAS DE COR BRANCA; PÁGINAS NUMERADAS; CAPA FABRICADA EM PAPELÃO RESISTENTE; FORMATO: 1/4. COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M².

Quantidade: 211 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 1.477,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: GRAFSET Modelo:

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 150 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA FOLHAS 56 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO.

Quantidade: 126 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 882,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 043 29.999,19 **Total: 29.999,19**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 230X115 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.

Quantidade: 86 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.118,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 260X360 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.

Quantidade: 86 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 1.556,60

Item: 3 Unidade: PCT Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 310X410 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.

Quantidade: 83 Valor Unit.: 28,51 Total Item: 2.366,33

Item: 4 Unidade: PCT Marca: CELUCAT Modelo:

Descrição: ENVELOPE SACO: DIMENSÕES: 370X470 MM; CONFECCIONADO EM PAPEL NA COR OURO OU SIMILAR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 80 G/M²; SEM RPC; CONTEÚDO DA CAIXA: 100 UNIDADES.

Quantidade: 86 Valor Unit.: 29,49 Total Item: 2.536,14

Item: 5 Unidade: UND Marca: IBEL Modelo:

Descrição: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,48M DE LARGURA X 2,0MM DE ESPESSURA; CORES SORTIDAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.

Quantidade: 1.165 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 4.951,25

Item: 6 Unidade: PCT Marca: IBEL Modelo:

Descrição: EVA EMBORRACHADO LISO COM TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO CORES COLORIDAS PCT C/10

Quantidade: 319 Valor Unit.: 13,73 Total Item: 4.379,87

Item: 7 Unidade: PCT Marca: IBEL Modelo:

Descrição: E.V.A EMBORRACHADO COM GLITTER CORES VARIADAS PCT C/05 UNIDADES

Quantidade: 243 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 4.325,40

Item: 8 Unidade: PCT Marca: IBEL Modelo:

Descrição: EVA ATOALHADO / FELPUDO: PACOTE COM 10 FOLHAS EM EVA NA MEDIDA DE 60 X 40 CM COM ESPESSURA DE 1,8 A 2 MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 204 Valor Unit.: 18,40 Total Item: 3.753,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: E.V.A. ESTAMPADO — TAMANHO 0,60M DE COMPRIMENTO X 0,40 M DE LARGURA X 2,0 MM DEESPESSURA; CORES SORTIDAS PACOTES COM 5 UNIDADES DE ACORDO COM O PEDIDO.				
Quantidade: 358	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 5.012,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 054	26.399,98	<b>Total: 26.399,98</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 24MMX50M				
Quantidade: 226	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 519,80		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SCOTCH	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 50MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 3.136,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SCOTCH	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPEL PARA EMBALAGEM E USOS GERAIS, FEITA DE PAPEL KRAFT SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS. DIMENSÕES DO ROLO: 38MMX50M, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 252	Valor Unit.: 13,80	Total Item: 3.477,60		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,45X40MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 40M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 1.783,50		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE; CONSTITUÍDA DE UM SUBSTRATO DE FILME DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; CORTA FACILMENTE NA MÃO E NOS APARELHOS DISPENSADORES; DIMENSÃO 45MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO; MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA				
Quantidade: 276	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.462,80		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE PARA USO GERAL DIMENSÕES 24MM X 50M				
Quantidade: 292	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 1.314,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 12 MM X 50 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 332	Valor Unit.: 15,21	Total Item: 5.049,72		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ADELBRAS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: FITA ADESIVA: SUBSTRATO EM FILME DE POLIPROPILENO NA COR TRANSPARENTE; ADESIVO ACRÍLICO OU SIMILAR; DIMENSÃO: 19 MM X 50 M; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 332 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 1.198,52

Item: 9 Unidade: ROLO Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: FITA ARAMADA DECORATIVA 6 CM X 10 M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 303 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 1.769,52

Item: 10 Unidade: ROLO Marca: FIDEPLA Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA – ROLO DE 166 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS.

Quantidade: 313 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 3.693,40

Item: 11 Unidade: UND Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: FITA PRESENTE C/ 2CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M

Quantidade: 229 Valor Unit.: 3,04 Total Item: 696,16

Item: 12 Unidade: UND Marca: PROGRESSO Modelo:

Descrição: FITA PRESENTE C/ 5CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO COM 100M

Quantidade: 229 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 890,81

Item: 13 Unidade: UND Marca: ADELBRAS Modelo:

Descrição: FITA DE MARCAÇÃO ZEBRADA 70MMX100M - FITA PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA PRODUZIDA A PARTIR DE UM FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE SEM ADESIVO, COM ESPESSURA DE 0,04MM IMPRESSO EM DUAS CORES (PRETO E AMARELO) E COLOCADA NUM TUBETE DE PAPELÃO COM LARGURA DE 70MM. COMPRIMENTO: 100 METROS.

Quantidade: 95 Valor Unit.: 7,05 Total Item: 669,75

Item: 14 Unidade: UND Marca: SCOTCH Modelo:

Descrição: FITA MULTIUSO PRATA 45MM X 05M 3M - COMPOSTA DE FILME DE POLIETILENO NA COR PRATA E TECIDO DE ALGODÃO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SENDO RESISTENTE A RUPTURA E A ÁGUA.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 9,23 Total Item: 738,40

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 083 189.899,24 **Total: 189.899,24**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL A4, DO TIPO 40 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS

Quantidade: 297 Valor Unit.: 31,00 Total Item: 9.207,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ABC Modelo:

Descrição: PAPEL A4, DO TIPO 60 KG, TAMANHO 210X297MM, CORES VARIADA, CONTEÚDO DA RESMA: 200 FOLHAS

Quantidade: 297 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 10.098,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL A4, DO TIPO SULFITE, ALCALINO, TAMANHO 210X297MM, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL: 75 GR, CONTEÚDO DA RESMA: 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.

Quantidade: 501 Valor Unit.: 164,00 Total Item: 82.164,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: SÃO MIGUEL Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

Descrição: PAPEL CARTOLINA: TAMANHO: 50X66 CM; GRAMATURA: 150 GR; CORES VARIADA; CONTEÚDO DO PACOTE: 100 FOLHAS.

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 45,12** Total Item: 17.235,84

Item: 5 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, 297X420MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 303 **Valor Unit.: 46,31** Total Item: 14.031,93

Item: 6 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 70X89CM, CORES VARIADAS, TRANSPARENTE. PCT 50 UN

Quantidade: 222 **Valor Unit.: 38,16** Total Item: 8.471,52

Item: 7 Unidade: FLH Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM - COM SUPERFÍCIE ENRRUGADA CORES VARIADAS. DIMENSÕES: DE 2,0MTRSX0,48CM.

Quantidade: 384 **Valor Unit.: 15,28** Total Item: 5.867,52

Item: 8 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO

Quantidade: 177 **Valor Unit.: 15,39** Total Item: 2.724,03

Item: 9 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO 49CM X 69CM - COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO, PACOTE C/ 20 FOLHAS

Quantidade: 202 **Valor Unit.: 18,20** Total Item: 3.676,40

Item: 10 Unidade: UND Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO 48X60CM CORES VARIADAS

Quantidade: 1.455 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 1.556,85

Item: 11 Unidade: PCT Marca: SÃO MIGUEL Modelo:

Descrição: PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.

Quantidade: 161 **Valor Unit.: 41,98** Total Item: 6.758,78

Item: 12 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA 48X66 CORES VARIADAS - CARACTERÍSTICA MALEÁVEL, SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E TAMBÉM PARA EMBRULHAR PRESENTES EM GERAL. MEDIDA DA FOLHA 48X66, PACOTE COM 100 FOLHAS, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO

Quantidade: 193 **Valor Unit.: 34,55** Total Item: 6.668,15

Item: 13 Unidade: ROLO Marca: PLASTCOVER Modelo:

Descrição: PAPEL PLÁSTICO AUTOADESIVO CRISTAL QUE POSSUA NO MÍNIMO 60 MICRAS COM MEDIDAS DE 45X25 CM. ROLO COM 25 M

Quantidade: 127 **Valor Unit.: 46,12** Total Item: 5.857,24

Item: 14 Unidade: PCT Marca: NOVAPRINT Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: PAPEL VELUDO/CAMURÇA - COM DIMENSÕES: 40CMX60CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.

Quantidade: 196 Valor Unit.: 34,52 Total Item: 6.765,92

Item: 15 Unidade: PCT Marca: OFFPAPER Modelo:

Descrição: PAPEL PÉROLA BRANCO 180G A4 - 30 FOLHAS, MULTIUSO NO FORMATO A4, NA GRAMATURA 180G/M2 COM CORES VIBRANTES, IDEAL PARA ELABORAÇÃO DE CONVITES, LEMBRANÇAS, CARDÁPIOS, EMBALAGENS E OUTROS. TAMANHO A4 (21 X 29,7CM) PACOTE COM 30 FOLHAS.

Quantidade: 176 Valor Unit.: 19,28 Total Item: 3.393,28

Item: 16 Unidade: CX Marca: TRIS Modelo:

Descrição: CARBONO 100 FLS. A4 2000

Quantidade: 157 Valor Unit.: 34,54 Total Item: 5.422,78

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 034 149.197,28 **Total: 149.197,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO L, LARGURA 218 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 3 MM, COR INCOLOR

Quantidade: 970 Valor Unit.: 4,52 Total Item: 4.384,40

Item: 2 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLASTICO COM VISOR, TIPO MEMORANDO; CONTENDO 50 ENVELOPES POLIPROPILENO, PRESOS A CAPA, CAPAZES DE ACONDICIONAR PAPEIS EM FORMATO A4.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 5.436,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DAC Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO COM CAPA FABRICADA EM MATERIAL PLASTICO COM VISOR, TIPO MEMORANDO; CONTENDO 100 ENVELOPES POLIPROPILENO, PRESOS A CAPA, CAPAZES DE ACONDICIONAR PAPEIS EM FORMATO A4.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 19,72 Total Item: 7.099,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: POLICART Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 1,48 Total Item: 532,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: POLICART Modelo:

Descrição: PASTA COM ABA DE ELÁSTICO EM PLÁSTICO ALVEOLAR PARA OFÍCIO SIMPLES FABRICADA EM PLÁSTICO DE ESTRUTURA ALVEOLAR (POLIONDA); COR: AMARELA; LARGURA DA ABA: APROXIMADAMENTE 2 CM.

Quantidade: 970 Valor Unit.: 1,73 Total Item: 1.678,10

Item: 6 Unidade: UND Marca: POLICART Modelo:

Descrição: PASTA COM ABA ELASTICA EM PLASTICA OFÍCIO 35MM, CORES VARIADAS, TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 970 Valor Unit.: 2,32 Total Item: 2.250,40

Item: 7 Unidade: UND Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FABRICADA EM POLIPROPILENO; COR: AZUL; DIMENSÕES: 245X335X17MM COM 40 MM DE ALTURA.

Quantidade: 970 Valor Unit.: 5,11 Total Item: 4.956,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:  
Descrição: PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA, DIMENSÕES C:360 X L:130 X A:240 MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS  
Quantidade: 970 Valor Unit.: 5,71 Total Item: 5.538,70

Item: 9 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:  
Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO RECICLADO (350X135X240)  
Quantidade: 970 Valor Unit.: 3,81 Total Item: 3.695,70

Item: 10 Unidade: PCT Marca: SPIRAL Modelo:  
Descrição: PASTA 180G RECICLADO 225X315 COM 3 GRAMPOS IDEAL PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS, ENTREGA DE RELATORIOS, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, PACOTE COM 10 UNIDADES  
Quantidade: 380 Valor Unit.: 11,03 Total Item: 4.191,40

Item: 11 Unidade: CX Marca: DELLO Modelo:  
Descrição: PASTA SUSPensa COMPLETA, CAIXA COM 10 UNIDADES, MARMORIZADA, ACOMPANHADA DE: VISOR, ETIQUETA E GRAMPO DE PLÁSTICO. DEVEM POSSUIR 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA GRAMPO PLÁSTICO E 6 POSIÇÕES PARA O VISOR E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE. MARCADOR DE PÁGINAS. ARAME COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.  
Quantidade: 217 Valor Unit.: 12,95 Total Item: 2.810,15

Item: 12 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:  
Descrição: PASTA SUSPensa SANFONADA KRAFT HASTE PLASTICA C/12 DIVISORIAS  
Quantidade: 244 Valor Unit.: 11,22 Total Item: 2.737,68

Item: 13 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:  
Descrição: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, LOMBO ESTREITO DE 80MM; MEDINDO 280 X 350MM X 50 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.  
Quantidade: 305 Valor Unit.: 170,59 Total Item: 52.029,95

Item: 14 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:  
Descrição: PASTA AZ - EM PAPELÃO Prensado, LOMBO ESTREITO DE 80MM; MEDINDO 280 X 350MM X 80 MM; POR ALAVANCA; CAIXA COM 20 UND.  
Quantidade: 305 Valor Unit.: 170,02 Total Item: 51.856,10

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 094 396.999,66 **Total: 396.999,66**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:  
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; ANATÔMICO; APAGADOR CONFECCIONADO COM FELTRO TRATADO; LAVÁVEL; ENCAIXE PARA DUAS CANETAS MARCADORAS P/ QUADRO BRANCO.  
Quantidade: 399 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 2.433,90

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ARTLATEX Modelo:  
Descrição: BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO Nº7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO. PCT COM 50 UNIDADES.  
Quantidade: 2.290 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 14.656,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:  
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA DISPLAY DIGITAL 8 DÍGITOS, CÁLCULO DE EXPRESSÕES, IDEAL PARA USO NO ESCRITÓRIO, NA ESCOLA E EM CASA, 8 DÍGITOS, BOTÃO ON/OFF (LIGA E DESLIGA), FUNÇÕES: ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO, MULTIPLICAÇÃO, DIVISÃO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Quantidade: 305	Valor Unit.: 21,30	Total Item: 6.496,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SHENG	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES, DISPLAY LARGO, ALIMENTAÇÃO BATERIA SOLAR, MEMÓRIA INDEPENDENTE, GARANTIA 12 MESES.			
Quantidade: 342	Valor Unit.: 19,60	Total Item: 6.703,20	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: RAYOVAC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.			
Quantidade: 3.228	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 13.557,60	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: RAYOVAC	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA DE 1,5 V, DO TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2 UNIDADES.			
Quantidade: 3.228	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 12.589,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE. Nº 22			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 1.683,40	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE GRANDE. Nº 20			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.658,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO. Nº 12			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.639,10	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE MÉDIO. Nº 10			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.107,50	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE PEQUENO Nº 2			
Quantidade: 443	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 1.949,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO DE 11,2MM (GROSSA) - ESPECIFICAÇÕES: BASTÃO RECOMENDADO: 11,2MM; POTÊNCIA 40W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BANDEJAS, BLISTER, VACUUM FORMING EM MATÉRIA PRIMA RECICLÁVEL PET, PVC, OS. - CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, SELO DO INMETRO, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS NA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.332,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO;			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 19,15	Total Item: 2.010,75	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ACRIMET	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, CAPACIDADE 6 CARIMBOS, COR FUMÊ,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA-OBJETOS CENTRAL

Quantidade: 98 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 1.068,20

Item: 15 Unidade: PCT Marca: PLASCOVER Modelo:

Descrição: PLÁSTICO ADESIVO. RL C/25 MT

Quantidade: 282 Valor Unit.: 77,20 Total Item: 21.770,40

Item: 16 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: PRANCHETA EM MDF TAMANHO A5 COM PRENDEDOR WIRE.

Quantidade: 325 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 3.185,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ACRIMET Modelo:

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A5 COM PRENDEDOR

Quantidade: 104 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 1.549,60

Item: 18 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 15MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 6.322,00

Item: 19 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 9.280,00

Item: 20 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 25MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 9.280,00

Item: 21 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 11.020,00

Item: 22 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 41MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 14.500,00

Item: 23 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL MEDINDO 51MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM  
AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDS.

Quantidade: 580 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 13.340,00

Item: 24 Unidade: PEÇA Marca: SULBRASIL Modelo:

Descrição: TECIDO TIPO TNT, CORES VARIADAS, 1,40M LARGURA, PEÇA COM 100 MT

Quantidade: 732 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 84.180,00

Item: 25 Unidade: PCT Marca: RADEX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS PCT COM 3 UND.

Quantidade: 168 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 1.848,00

Item: 26 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO, PONTA DE AÇO NIQUELADO, COLORIDO, CONTEÚDO DA CAIXA: 50 UNIDADES.

Quantidade: 228 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 1.048,80

Item: 27 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO: Nº 3; TAMP A E BERÇO DA ALMOFADA EM RESINA TERMOPLÁSTICAS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA ALMOFADA: TECIDO E FELTRO; ALMOFADA COM CAPACIDADE PARA RECEBER TINTA DE RECARGA À BASE DE ÁGUA, GLICOL, CORANTES ORGÂNICOS E CONSERVANTES; COR: AZUL.

Quantidade: 244 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 1.220,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR COM BASE DE ENCAIXE DO LÁPIS FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; LÂMINA COM FIO DE CORTE CONFECCIONADA EM AÇO TEMPERADO OU MATERIAL SIMILAR; BASE DE APONTAR ENCAIXADA; CORES VARIADAS.

Quantidade: 966 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 1.062,60

Item: 29 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 1/0; EMBALAGEM CX COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 2.556,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0; EMBALAGEM CX COM 100 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 1.661,40

Item: 31 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 2.172,60

Item: 32 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 1.405,80

Item: 33 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 6/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 1.789,20

Item: 34 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0; EMBALAGEM CX COM 50 UNIDS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 639 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 3.195,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: CORRETIVO EM FITA- FITA CORRETIVA COM TAMPA PROTETORA - 4MM X 10M, CORREÇÃO A SECO, PRODUTO ATÓXICO.

Quantidade: 435

Valor Unit.: 8,70

Total Item: 3.784,50

Item: 36 Unidade: CX Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTO NA COR BRANCA; NÃO TÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA, SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE; EMBALAGEM CONTENDO PINCEL APLICADOR; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18 ML; VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 398

Valor Unit.: 19,00

Total Item: 7.562,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: ESTILETE ESTREITO: REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: ESTREITO; LARGURA DA LÂMINA: 9 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.

Quantidade: 180

Valor Unit.: 3,00

Total Item: 540,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO: REVESTIMENTO DA LÂMINA EM PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO ANATÔMICO; DIMENSÃO: LARGO; LARGURA DA LÂMINA: 18 MM; COM LÂMINAS RECAMBIÁVEIS.

Quantidade: 204

Valor Unit.: 4,00

Total Item: 816,00

Item: 39 Unidade: PCT Marca: PIMACO Modelo:

Descrição: ETIQUETA BRANCA ADESIVA INK-JET/LASER CARTA 50 X100 CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 109

Valor Unit.: 36,00

Total Item: 3.924,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: ACC Modelo:

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; FORMATO: ESPÁTULA; TAMANHO 15CM.

Quantidade: 309

Valor Unit.: 6,00

Total Item: 1.854,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE IMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145 MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.

Quantidade: 86

Valor Unit.: 64,00

Total Item: 5.504,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR); DIMENSÕES APROXIMADAS 279X68X280MM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM CHAPA DE AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS (75G/M2); UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 9 OU 23.

Quantidade: 268

Valor Unit.: 50,00

Total Item: 13.400,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI E BASE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR), FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 11X3X5CM; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS; UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS DO TIPO 26/6.

Quantidade: 243

Valor Unit.: 24,00

Total Item: 5.832,00

Item: 44 Unidade: UND Marca: JOCAR Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: GRAMPEADOR METALICO PROFISSIONAL COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE. CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS. CABO LONGO PARA GRAMPEAR COM MENOS ESFORÇO; SUPER RESISTENTE; SUPORTAR GRAMPOS DO TAMANHO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. TAMANHO GRANDE.

Quantidade: 81 Valor Unit.: 66,00 Total Item: 5.346,00

Item: 45 Unidade: CX Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 26/6; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 212 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.272,00

Item: 46 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/8; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 278 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 3.614,00

Item: 47 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO ROCAMA 106/6 - GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 278 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 4.448,00

Item: 48 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13: FABRICADO EM AÇO NIQUELADO; TAMANHO: 23/13; CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 278 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 3.892,00

Item: 49 Unidade: CX Marca: DELLO Modelo:

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO; CAPACIDADE PARA ARQUIVAR 200 FOLHAS; CONTEÚDODO PACOTE: 50 UNIDADES.

Quantidade: 116 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 2.088,00

Item: 50 Unidade: CX Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL ARAME E CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 360,00

Item: 51 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE 2 FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 25 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI. BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR).

Quantidade: 95 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 2.470,00

Item: 52 Unidade: UND Marca: VMP Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE MESA COM DOIS FUROS CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR, FABRICADOS EM AÇO; BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO, RESINA TERMOPLÁSTICA OU SIMILAR).

Quantidade: 95 Valor Unit.: 67,00 Total Item: 6.365,00

Item: 53 Unidade: UND Marca: MAKE Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE EVA/PAPEL - TAMANHO: 16MM 5/8", CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO CORTE. CORTES VARIADOS.

Quantidade: 58 Valor Unit.: 21,94 Total Item: 1.272,52

Item: 54 Unidade: PCT Marca: WALEU Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA (15 CM): FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 15 CM. COM 24 UNIDADES

Quantidade: 278 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 3.336,00

Item: 55 Unidade: PCT Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA (30 CM): FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 30 CM. COM 25 UNIDADES

Quantidade: 450 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 7.650,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA (50 CM): FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR CRISTAL, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; EXTENSÃO DA MILIMETRAGEM: 50 CM. BALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 302 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 5.134,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA, SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM

Quantidade: 1.001 Valor Unit.: 11,36 Total Item: 11.371,36

Item: 58 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: TESOURA GRANDE DE METAL, TAM. 21 CM CABO PLÁSTICO

Quantidade: 582 Valor Unit.: 29,80 Total Item: 17.343,60

Item: 59 Unidade: UND Marca: DESART Modelo:

Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM PONTAS PONTIAGUDA E CABO FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETO; TAMANHO APROXIMADO DE 21CM.

Quantidade: 606 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 8.665,80

Item: 60 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR REVESTIDA EM PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, ENCAIXE PARA 3 DEDOS, ATÓXICO, 2 FORMATOS DE CORTE, LÂMINAS EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 269 Valor Unit.: 9,47 Total Item: 2.547,43

Item: 61 Unidade: UND Marca: DELLO Modelo:

Descrição: PORTA OBJETOS EM POLIESTIRENO, ACOMODA DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS PEQUENOS. EXCELENTE PARA ORGANIZAÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DO SEU AMBIENTE.

Quantidade: 215 Valor Unit.: 8,30 Total Item: 1.784,50

Item: 62 Unidade: PCT Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: ELÁSTICO LÁTEX BANCÁRIO, PCT COM 100 GRAMAS. AMARELO.

Quantidade: 194 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 1.552,00

MARIA ELIANE PEREIRA - ME 11.303.281/0001-78 11.449,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 071 11.449,60 Total: 11.449,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEXEL Modelo:

Descrição: FRASCO DE TINTA PARA IMPRESSORA CORES C, M, Y E BK

Quantidade: 160 Valor Unit.: 71,56 Total Item: 11.449,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA  
RERIUTABA-CE**

AUTORIDADE: FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

PREGOEIRO: SAMIA LEDA TAVARES TIMBO

MEMBRO DE APOIO JOAO PAULO RODRIGUES PAIVA

MEMBRO DE APOIO THIAGO MARTINS LOPES